It is laid down as a general principle in the Code (Cod. lib. 10, tit. 18, s. 4. It is in p. 422 of the Elzevir edition), "*Origine propria neminem posse voluntate sua eximi, manifestum est.*"

In another passage of the Code (lib. 10, tit. 39, s. 1) it is said, "*Non tibi obest, si cum incola esses, aliquid munus suscepisti modo si antequam ad alios honores vocaveris, domicilium transtulisti.*"

In another passage (Cod. lib. 10, tit. 39, s. 7; and see Dig. lib. 50, tit. 16, s. 203) it is said, "*Cives quidem origo, manumissio, allectio vel adoptio: incolas verò (sicut et Divus Hadrianus Edicto suo manifestissime declaverit) Domicilium facit. Et in eodem loco singulos habere domicilium, non ambigitur, ubi quis larem, rerumque, ac fortunarum suarum summam constituit, unde (rursus) non sit discessurus, si nihil avocet: unde cum profectus est, peregrinari videtur: quod si rediit peregrinari jam destitit.*"

If it be doubtful where a man's domicile is, the law presumes in favour of his original, natural, domicile, which is connected with rights and duties, early affections and [392] habitudes, to which it must be supposed he would be anxious to revert. (1) In Voet (Comm. ad Pand. lib. 5, tit. 1, pl. 92, at the end) there is the following passage:—"*Interim inficias haud eundem, quin in dubio unusquisque Domicilium in ipso potius originis loco, quam alibi, præsumat habere: cum enim ab initio jus Domicilii à patre in filium translatum sit, atque ita filius secutus sit Domicilium habitationis paternæ, consequens est, ut is, qui id mutatum contendit, hoc ipsum probet; cum in eodem statu res unaquæque mansisse credatur, donec contrarium demonstratum fuerit.*" In another passage he says (lib. 5, tit. 1, pl. 97), "*Quoties autem non certo constat, ubi quis Domicilium constitutum habeat, et an animus sit inde non discedendi, ad conjecturas probabiles recurrendum, ex variis circumstantiis petitas, et si non omnes æque firmæ, aut singulæ solæ consideratæ non æque urgentes sint, sed multum in iis valeat iudici, prudentis, et circumspecti arbitrium. Sic enim in dubio in loco originis et Domicilio paterno quemque præsumi continuasse Domicilium, jam ante dictum. Idemque est, si in aliquo loco majorem bonorum partem possideat; aut bonis divenditis, quæ alibi possidebat, in aliam urbem cum familiâ se contulerit, ibique assidue versatus fuerit: vel jus civitatis aliique in loco sibi acquisiverit, atque ita illic habitet.*" Pothier says—"Il paroît quelques fois incertain où est le Domicile d'une personne; ce qui